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Od kilku dni w wielu mia-

stach Polski odbywają się pro-
testy i marsze zorganizowane 
w ramach ogólnopolskiego 
Strajku Kobiet. Ich uczestnicy 
manifestują przeciwko zeszło-
tygodniowemu orzeczeniu Try-
bunału Konstytucyjnego. Uznał 
on, że aborcja w przypadku 
ciężkiego i nieodwracalnego 
upośledzenia płodu lub jego 
nieuleczalnej choroby zagra-
żającej życiu jest niezgodna 
z konstytucją. 

Stanowcze „NIE” 
wobec  

zakazu aborcji
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Magdalena Zając-Derenda - rezydent gastroenterologii, specjalista chorób wewnętrznych

Przyjmuje w każdy wtorek w godz. od 15.00 do 19.00.

KONSULTACJE GASTROENTEROLOGICZNE
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media, w niektórych miastach docho-
dziło do starć z Policją. Na szczęście 
w Olkusza protesty miały pokojowy 
charakter. Część Czytelników zwróci-
ło jednak uwagę na fakt, że w związku 
z panującą pandemią od soboty w ca-
łym kraju obowiązuje zakaz zgroma-
dzeń. – Jak się to ma do rządowych 
restrykcji, nazywanych eufemistycz-
nie „środkami zaradczymi”? – pyta 
jeden z naszych Czytelników.

Postanowiliśmy  poprosić o ko-
mentarz przedstawicieli Komendy 
Powiatowej Policji w Olkuszu. Jak 
wynika z nadesłanej odpowiedzi, 
w obecnej sytuacji epidemiologicznej 
zgodnie z aktualnym rozporządze-
niem dopuszczalna jest jedynie moż-
liwość organizowania zgromadzeń 
publicznych do 5 osób, które powinno 
być wcześniej zgłoszone.

-  Przedmiotowe zgromadzenie by-
ło nielegalne. Jednak wobec tak dużej 
liczby osób zgromadzonych  działania 
funkcjonariuszy były skoncentrowa-
ne na  zapewnieniu bezpieczeństwa, 
w tym w ruchu drogowym. Wyłączany 
był ruch na poszczególnych ulicach  by 
nie było zagrożenia dla osób biorących 
udział w proteście i osób postronnych.  
Trzeba zwrócić uwagę, że podczas 
protestu  grupa osób biorących w nim 
udział apelowała przez nagłośnienie  
do uczestników, by mieli na twarzy 
maseczki i dbali o bezpieczeństwo 
swoje oraz innych poprzez zachowanie 
dystansu. Protest przebiegł spokojnie, 
nie podejmowaliśmy interwencji – mó-
wi młodszy aspirant Marika Guzik-
-Gajda z Komendy Powiatowej Policji 
w Olkuszu.

Komentarz policji nie pozostał 
bez echa. Do naszej redakcji została 
nadesłana polemika od Grzegorza 
Wiśniowskiego - przewodniczącego 
Zarządu Olkuskiej Grupy Lokalnej 
KOD i wiceprzewodniczącego Zarzą-
du Regionu Małopolskie KOD, którą 
publikujemy poniżej:

„Na internetowej stronie „Prze-
glądu Olkuskiego” z 27 października 
2020 roku opublikowano artykuł 
„Komentarz policji do niedzielnej 
demonstracji”, a w nim stanowisko 
(jak należy mniemać) Komendy 
Powiatowej Policji w Olkuszu wy-
rażone przez młodszą aspirant 
Marikę Guzik-Gajdę. Czytamy tam, 
że „przedmiotowe zgromadzenie 
było nielegalne”. Mowa, rzecz jasna, 
o niedzielnym zgromadzeniu publicz-
nym, do którego doszło w proteście 
przeciwko orzeczeniu ogłoszonemu 
przez tzw. Trybunał Konstytucyjny 
w sprawie ograniczenia praw kobiet 

do legalnej aborcji w przypadku 
stwierdzenia ciężkiego uszkodzenia 
lub nieuleczalnej choroby płodu.

 Teza przedstawiona przez panią 
aspirant jest śmiała, ale nieprawdzi-
wa, oznacza bowiem (zapewne wbrew 
intencjom), że skoro setki podobnych 
demonstracji odbywających się co-
dziennie w całym kraju nie wywołują 
reakcji służb mundurowych, w Polsce 
panuje kompletna anarchia. W rze-
czywistości zaś nie tylko społeczeń-
stwo organizujące się w proteście 
przeciwko skandalowi, do którego 
dopuścili rządzący, ale też policja 
i same władze wiedzą, że demonstra-
cje te nie są żadnym przestępstwem. 
Wynika to z prostej, powszechnie 
obowiązującej zasady hierarchii ak-
tów prawnych. Swoboda zgromadzeń 
jest prawem obywatelskim gwaran-
towanym w art. 57 Konstytucji RP, 
który brzmi: „Każdemu zapewnia się 
wolność organizowania pokojowych 
zgromadzeń i uczestniczenia w nich. 

Ograniczenie tej wolności może 
określać ustawa”. Kluczowe jest tu 
drugie zdanie cytowanego artykułu, 
a zwłaszcza słowo „ustawa”. Otóż 
taka ustawa nie istnieje, istnieje 
tylko rozporządzenie Rady Ministrów 
wprowadzające ograniczenia – co bul-
wersuje tym bardziej, że zdarza się to 
nie po raz pierwszy podczas trwającej 
obecnie pandemii. Swoje zdanie w tej 
sprawie wyraził Rzecznik Praw Oby-
watelskich, kwestionując legalność 
tej normy prawnej. Było to również 
przedmiotem rozstrzygnięcia nieza-
wisłych sądów; na przykład, 15 maja 
2020 roku Sąd Apelacyjny w Warsza-
wie przyznał w swoim orzeczeniu rację 
wnioskodawcy sprzeciwiającemu się 
ograniczeniu wolności zgromadzeń 
oraz Rzecznikowi Praw Obywatelskich 
i stwierdził, że zakaz zgromadzeń 
wprowadzony rozporządzeniem Rady 
Ministrów budzi istotne wątpliwości 
konstytucyjne, szczególnie w kontek-
ście dopuszczalności ograniczeń praw 

podmiotowych oraz zasady proporcjo-
nalności (art. 31 ust. 3 Konstytucji).

W ostatnich latach w Olkuszu 
wielokrotnie miały miejsce zgroma-
dzenia publiczne w obronie prawo-
rządności. Za każdym razem ich 
uczestnicy mogli liczyć na profesjo-
nalną, budzącą podziw w innych 
miejscowościach postawę olkuskich 
policjantów, którzy zapewniali ochro-
nę prawa i porządek podczas tych 
wydarzeń. Tak było również w trakcie 
dotychczasowych obostrzeń wynika-
jących z zagrożenia epidemiologiczne-
go. Z jednej strony my, społeczeństwo 
obywatelskie, staraliśmy się zacho-
wać wszelkie zasady bezpieczeństwa, 
z drugiej policja, wypełniając wzorowo 
swoje obowiązki, nie pomawiała orga-
nizatorów i uczestników o działania 
bezprawne. Apeluję więc o wycofanie 
się z nieprawdziwej tezy o niele-
galności zgromadzenia w poczuciu 
odpowiedzialności za bezpieczeństwo 
i porządek w naszym mieście”.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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Zdaniem większości opozycji 
oraz dużej część opinii publicznej 
była to decyzja czysto polityczna, 
inspirowana przez kierownictwo partii 
rządzącej. W minioną niedzielę pro-
test odbył się w Olkuszu, a w środę 
w Wolbromiu.

- „Nic o nas bez nas!”, „Chce-
my wyboru a nie terroru” – m.in. 
takie transparenty nieśli uczestnicy 
niedzielnej manifestacji w centrum 
Olkusza. Mieszkańcy Srebrnego 
Grodu - mimo trwającej pandemii 
-  zgromadzili się w centrum Olkusza. 
Frekwencja była zaskakująca. Na 
płycie rynku pojawiło się około tysiąc 
osób, co – jak na realia Srebrnego 
Grodu – stanowi nie lada wydarze-
nie. Do tej pory bowiem takie tłumy 
zbierały się tutaj głównie w trakcie 
imprez i uroczystości. Tym razem 
jednak nie było to radosne spotkanie. 
Olkuszanie postanowili zamanifesto-
wać swoją złość.

„Nic o nas bez nas”, „Moje ciało, 
mój wybór”, „Wybór nie zakaz”, „Za-
chowaj dystans od mojej macicy”, 
„Z kobietami nie wygrasz” – to tylko 
część z haseł, jakie pojawiły się na 
transparentach tego dnia. Nie zabra-
kło też mocniejszych sformułowań, 
takich jak: „Moja Pusia nie Jarusia” 
czy wielu innych,  oszczędnych w for-
mie ale bardziej dosadnych w przeka-
zie. Pomimo jesiennej aury, atmosfera 
była nad wyraz gorąca.

- Każda kobieta ma prawo decy-
dować o sobie a tym bardziej o swoim 
ciele. Nikt nie powinien mówić jej, co 
ma robić a czego nie. Gdy kobieta 
dowiaduje się, że będzie matką, jest 
najszczęśliwszą osobą na świecie. 
Gdy jednak słyszy, że może nie zoba-
czyć swojego dziecka, jest to dla niej 
wielka tragedia. Czy naprawdę Rząd 
myśli, że tak łatwo jest decydować 
o aborcji? Dla matki jest to ogromna 
trudność, ale powinna mieć do tego 
prawo. Choćby ze względu na brak 
możliwości wychowywania niepeł-
nosprawnego dziecka - podkreślała 
w trakcie spotkania Julia Pactwa, 
organizatorka protestu.

W trakcie manifestacji, oprócz 
mieszkańców i społeczników, głos 
zabierali również działacze Komite-
tu Obrony Demokracji i Platformy 
Obywatelskiej. - Kiedy przyszli po 
sędziów, opluwając ich przy pomocy 
mediów publicznych, wielu z nas nie 
reagowało. Kiedy przyszli po protestu-
jących w Sejmie niepełnosprawnych, 
wiele osób mówiło, że ich to nie inte-
resuje. Kiedy przyszli po nauczycieli, 
wielu twierdziło, że ich to nie dotyczy. 
Teraz przyszli po kobiety. Naszym 
obowiązkiem jest upominać się o ich 
prawa. Bo prawa kobiet to prawa 
wszystkich Polaków – mówił Grzegorz 
Wiśniowski, lider olkuskiego KOD-u.

Po przemówieniach przyszedł 
czas na przemarsz ulicami Srebrnego 
Grodu. „Konstytucja jest kobietą”, 
„Kto nie skacze, ten za PiS-em” – 
z takimi okrzykami ruszyli „w miasto” 
uczestniczy zgromadzenia.

Kolejny protest organizatorzy 
zapowiedzieli na piątek, 30 paździer-
nika. Rozpocznie się o godz. 16.30 na 
olkuskim rynku.

W środowy wieczór również 
mieszkanki Wolbromia przyłączyły 

się do ogólnopolskiej fali protestów 
pod hasłem „piekło kobiet”. W asy-
ście Policji i Straży Miejskiej ponad 
stuosobowa grupa osób, w której 
przeważały młode kobiety, ale nie 
zabrakło mężczyzn, a nawet małych 
dzieci, odśpiewała hymn państwowy 
na lokalnym rynku, a następnie 
z transparentami i okrzykami nawo-
łującymi do przywrócenia wolności 
aborcyjnej, przeszła ulicami miasta.

Podobnie jak w całym kraju, rów-
nież w Wolbromiu protest był szeroko 
komentowany przez obserwatorów, 
a w mediach społecznościowych 
pojawiło się wiele wpisów popierają-
cych akcję, jak również krytycznych. 
Zwolennicy pozostawienia kobiecie  
wyboru, co do decyzji w sprawie 
przerwania ciąży w przypadku zagro-
żenia wystąpienia wad genetycznych 
u dziecka, argumentowali, że prawo 
do aborcji to prawo do wolności oraz 
możliwości decydowania o własnym 
ciele i życiu. Protestowali przeciwko 

przedmiotowemu traktowaniu kobiet 
i zmuszaniu ich do podejmowania 
najtrudniejszych wyzwań życiowych 
nawet wbrew ich woli pod groźbą 
karnych sankcji.

Przeciwnicy aborcji w jakiejkol-
wiek formie przekonywali, że każde, 
zwłaszcza zagrożone chorobą życie 
należy chronić, a żądania kobiet 
powinny skupić się raczej na wymu-
szeniu na rządzących podjęcia zde-
cydowanych kroków i konkretnych 
decyzji, mających na celu zmianę 
systemu szeroko pojętego, realnego 
wsparcia dla rodzin chorych dzieci, 
dostępu do nowoczesnej opieki zdro-
wotnej dla matek w zagrożonej ciąży, 
czy ułatwieniu możliwości oddania 
chorego dziecka pod fachową opie-
kę zorganizowaną przez państwo, 
w przypadku, kiedy rodzina nie umie 
poradzić sobie z problemem.

Większość osób biorących udział 
w proteście, a także komentujących 
wydarzenie wyrażała oburzenie, że 
rząd wykorzystał czas pandemii na 
wprowadzenie budzących skrajne 
emocje decyzji, potęgując zagrożenie 
kolejnymi zakażeniami, w postaci 
przewidywalnej eskalacji niezadowo-
lenia społecznego.

Po niedzielnym proteście w Ol-
kuszu otrzymaliśmy od mieszkańców 
kilka pytań dotyczących legalności 
demonstracji na olkuskim rynku 
oraz roli, jaką odegrali w niej poli-
cjanci. Jak informują przedstawiciele 
olkuskiej komendy, mundurowi 
zapewniali bezpieczeństwo podczas 
manifestacji. W związku z faktem, 
iż jej przebieg był spokojny, nie było 
konieczności podejmowania żadnych 
interwencji.

Wyrok TK wywołał falę protestów, 
których przebieg nie zawsze był spo-
kojny. Jak donoszą ogólnopolskie 

Szanowni Państwo!

Jednocześnie chcielibyśmy poinformować, że 

zasady leczenia pacjentów z COVID-19 określa 

minister zdrowia. Zgodnie z tą strategią szpitale 

zostały podzielone na 3 poziomy zabezpieczenia: 

szpital I, II i III stopnia. Leczeniem pacjentów z COVID-

19 miały zająć się szpitale na II i III poziomie. Szpitale 

publiczne otrzymały od wojewodów decyzje 

o  utworzeniu odpowiedniej liczby miejsc dla 

pacjentów ze stwierdzonym COVID-19.

Cały czas deklarowaliśmy otwartość i gotowość do 

przyjmowania pacjentów z COVID-19 i dziękujemy 

wszystkim za pomoc i angażowanie się w organizację 

opieki medycznej podczas epidemii. Szczególnie 

dziękujemy personelowi medycznemu, który 

z poświęceniem niesie pomoc pacjentom. Pacjentów 

z COVID-19, którzy wymagają leczenia szpitalnego jest 

coraz więcej. W szpitalach powstają nowe miejsca dla 

pacjentów, ale choruje również personel.

Szpitale niepubliczne - takie jak nasz, mogły 

otrzymać taką decyzję od Ministra Zdrowia na wniosek 

Wojewody. Szpital w Olkuszu do 15 października nie 

znalazł się na liście szpitali, które zostały wyznaczone 

do leczenia pacjentów z COVID-19. Nasza placówka 

była brana pod uwagę jako pełniąca funkcję, tzw. 

szpitala czystego, który miał przejąć od szpitali 

jednoimiennych  tzw. czystych  pac jentów 

wymagających leczenia w zakresie innych chorób niż 

COVID-19.

Epidemia SARS-cov2 jest dla nas wszystkich 

wielkich wyzwaniem. Jako szpital, który jest najbliżej 

mieszkańców naszego Powiatu od początku 

angażujemy się w pomoc pacjentom w tym trudnym 

czasie. Ściśle współpracujemy ze Starostwem, 

Urzędem wojewódzkim i innymi służbami, 

proponujemy rozwiązania i wspólnie z tymi 

instytucjami działamy na rzecz pacjentów 

i mieszkańców.

Wraz ze zwiększaniem się liczby zakażeń minister 

zdrowia modyfikował strategię i poszczególne 

szpitale otrzymywały decyzje dotyczące utworzenia 

lub zwiększenia liczby miejsc dla pacjentów 

z  potwierdzonym wynikiem SARS-cov2. Wojewoda 

małopolski zwrócił się do Ministra o wydanie takiej 

decyzji 12.10.2020. Minister Zdrowia wydał decyzję 13 

października a 15 października dotarła ona do szpitala. 

Po otrzymaniu decyzji Ministra Zdrowia, szpital 

niezwłocznie zorganizował miejsca dla pacjentów 

z COVID-19.

Szpital był i jest otwarty na pacjentów i robimy 

wszystko, aby zapewnić opiekę wszystkim, którzy tego 

potrzebują.

Zarząd Nowego Szpitala w Olkuszu

Kolejny protest 
organizatorzy 
zapowiedzieli  
na piątek,  
30 października. 
Rozpocznie się 
o godz. 16.30 na 
olkuskim rynku.
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OGŁOSZENIE STAROSTY OLKUSKIEGO

POWIAT
A.N.Q.A. 
Wraz ze wzrostem liczby za-

każeń SARS-CoV-2 stale rośnie 
liczba osób wymagających hospi-
talizacji. Ministerstwo Zdrowia 
wydaje kolejne decyzje, obligujące 
lecznice do tworzenia łóżek dla 
osób chorych na koronawirusa. Na 
mapie Polski zaczynają się także 
pojawiać szpitale „polowe”, czyli 
dodatkowe placówki, przeznaczone 
tylko i wyłącznie do walki z pan-
demią. W naszym województwie 
taka rolę pełnić mają nieużywane 
budynki Szpitala Uniwersyteckiego 
w Krakowie.

W chwili pisania tego tekstu 
łączna liczba przypadków zdiagno-
zowanych przypadków SARS-CoV-2 
w naszym kraju wynosiła ponad 319 
tys. Osób, które zmagania z chorobą 
mają już za sobą, było 129 tys. Licz-
ba zgonów oszacowana została zaś 
na 5149. W odpowiedzi na jesienny 
wzrost zachorowań władze państwo-
we podejmują działania, mające na 
celu zwiększenie ilości miejsc w szpi-
talach dla pacjentów z najcięższymi 
dolegliwościami.

Statystyka w naszym wojewódz-
twie przedstawia się następująco – na 
dzień 28 października w Małopolsce 
na 2477 łóżek, przeznaczony dla 
pacjentów z COVID-19, zajętych 
było 2003. Spośród 224 dostępnych 
respiratorów, wolnych były tylko 9 
sztuk. Ministerstwo Zdrowia wydało 
zaś łącznie 112 decyzji nakładających 
obowiązek utworzenia miejsc do 
hospitalizacji dla osób chorych na 
koronawirusa.

Ilość łóżek w Małopolsce Za-
chodniej

Jak poinformował niedaw-
no Wojewoda Małopolski Łukasz 
Kmita, liczba „covidowych” łóżek 
w olkuskim szpitalu wzrosła nie-
dawno o kolejne 19 sztuk. Obecnie 
w placówce dostępne są : 3 łóżka 
dla pacjentów z podejrzeniem CO-
VID-19; 44 łóżka dla pacjentów 
z potwierdzeniem zakażenia oraz 2 
łóżka Intensywnej Terapii. Czy to 
dużo? Postanowiliśmy porównać 
to z danymi dotyczącymi innych 
szpitali znajdujących się na terenie 
subregionu Małopolski Zachodniej.

Jak informuje Małopolski Urząd 
Wojewódzki w Krakowie, od 26 
października placówka w Chrza-
nowie przeznacza dla pacjentów 
z COVID-19 80 łóżek, 2 stanowiska 
intensywnej terapii i 7 łóżek dla pa-
cjentów z podejrzeniem zakażenia. 
Z kolei w szpitalu w Oświęcimiu 

liczba łóżek dla pacjentów z CO-
VID-19 wynosi 75, a dla pacjentów 
z podejrzeniem zakażenia przygoto-
wanych jest 10 izolatek. Co istotne, 
w oświęcimskim szpitalu znacząco 
zwiększyła się liczba stanowisk 
intensywnej terapii. Dotychczas 
było ich 6, a teraz ma ich być aż 20. 
Placówka ta pełnić ma wiodącą rolę 
w regionie w zakresie intensywnej 
terapii, jeśli chodzi o walkę z koro-
nawirusem.

„Tymczasowe” lecznice
Praktyka pokazuje, że wielu pa-

cjentów z naszego powiatu kierowa-
nych było do placówek w Krakowie. 
Sprawdziliśmy więc, jak przedstawia 
się sytuacja w stolicy województwa. 
Oprócz miejskich szpitali, w walkę 
z koronawirusem zaangażowane 
są tam również jednostki podległe 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych 
i Administracji oraz Szpital Uni-
wersytecki, przyjmujący pacjentów 

zakażonych SARS-CoV-2 od samego 
początku pandemii.

W Krakowie są dwa szpitale 
resortowe: 5. Wojskowy Szpital 
Kliniczny z Polikliniką oraz Samo-
dzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji w Krako-
wie. W pierwszym z nich znajduje 
się 90 „COVID-owych” łóżek i 16 
są respiratorów. Na mocy decyzji 
Wojewody szpital MSWiA został zaś 
zobowiązany do przygotowania od 
26 października łącznie 140 łóżek 
„covidowych”, w tym 7 intensywnej 
opieki medycznej.

Minister Zdrowia zdecydował 
również o reaktywowaniu bazy 
szpitalnej w zespole budynków  nie-
wykorzystywanego obecnie Centrum 
Urazowego Medycyny Ratunkowej 
i Katastrof oraz w nieużywanym 
kompleksie Uniwersytetu Jagielloń-
skiego przy ulicy Botanicznej w Kra-
kowie. Jest to pierwszy małopolski 
szpital tymczasowy.

W oparciu o CUMRiK zakładany 
jest wzrost o 200 łóżek dla pacjentów 
z COVID-19, w tym 50 łóżek inten-
sywnej opieki medycznej. Szpital 
Uniwersytecki w Krakowie zobo-
wiązał się do bycia tzw. „szpitalem 
patronackim” tego tymczasowego 
szpitala COVID-19.

Czy to wystarczy? – Stare 
polskie powiedzenie mówi, że 
tymczasowe rozwiązania są w na-
szym kraju najtrwalsze. W tym 
przypadku miejmy jednak na-
dzieję, że uda nam się zwalczyć 
pandemię jak najszybciej i nie 
zagoszczą one na stale na mapie 
naszego województwa.

Coraz trudniejsza sytuacja 
w szpitalach

BOLESŁAW,  
BUKOWNO

Wiola�Woźniczko,�fot.�RSM
Wiosna, kiedy w naszym kraju 

wybuchła pandemia, pisaliśmy 
o charytatywnych akcjach orga-
nizacji oraz pojedynczych osób 
pod hasłem „Zostań koronabo-
haterem”. W tej grupie znalazło 
się wielu ludzi, którzy w różny 
sposób pomagali sąsiadom, osobom 
samotnym czy na kwarantannie: 
szyli maseczki, rozdawali żywność, 
robili zakupy, wyprowadzali psy 
na spacer, organizowali zbiórki na 
sprzęt medyczny - jednym słowem 
wspierali potrzebujących. Kolejna 
tego typu akcja skierowana do 
seniorów ruszyła właśnie w dwóch 
gminach: Bolesławiu i Bukownie.

Sytuacja epidemiologiczna po-
garsza się z dnia na dzień. Szcze-
gólnie narażoną na zakażenia grupą 
są seniorzy. Podobnie jak wiosną, 
w dalszym ciągu nie brakuje ludzi 
wielkiego serca, którzy chętnie nio-
są pomoc w tym trudnym czasie. 
Stowarzyszenie Dobroczynne „Res 
Sacra Miser” wraz z grupą „Kawia-
renka Pod Parasolem” zorganizowali 
akcję dla samotnych i starszych osób 
powyżej 70. roku życia z gmin Bole-
sław i Bukowno. Wolontariusze będą 
im robić sprawunki. Na początek 
raz w tygodniu. Skala akcji będzie 
dostosowywana do pojawiających 
się zgłoszeń. 

- Zakupy będą realizowali nasi 
podopieczni z „Kawiarenki Pod Pa-
rasolem” (pod okiem pedagogów), 
którzy wykorzystywać będą umie-
jętności zdobyte podczas treningu 
umiejętności społecznych. To dla 
nich niezwykła możliwość, aby tym 
razem, jako wolontariusze, dać coś 
od siebie i pomóc innym. Wspar-
cie zapewniają niezawodne mamy 
z „Kawiarenki Pod Parasolem” oraz 
członkowie Zarządu naszego Stowa-
rzyszenia. Jeśli znacie jakieś osoby 
starsze, dajcie im znać o możliwości 
pomocy w zakupach – apelują orga-
nizatorzy.

Seniorzy chcący skorzystać 
z takiej formy pomocy powinni przy-
gotować szczegółową listę zakupów, 
na której znajdą się konkretne pro-
dukty, jak żywność, leki czy środki 
czystości. Później muszą zadzwonić 
pod nr 573 993 472 – podając listę 
zakupów i adres. W trakcie rozmowy 
zostanie ustalony sposób przekaza-
nia pieniędzy na sprawunki. Odbiór 
zakupów odbędzie się z zachowaniem 
wszelkich zasad bezpieczeństwa.

Wolontariusze 
zrobią zakupy 

seniorom



4 | 30 października 2020 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

BYDLIN
Wiola�Woźniczko

Ścieżki dla zwiedzających, 
oświetlenie, rekonstrukcja oko-
pów, monitoring – to dalszy ciąg 
zaplanowanych prac na Wzgórzu 
św. Krzyża w Bydlinie. Gmina Klu-
cze ogłosiła przetarg na realizację 
drugiego etapu projektu „Pole 
Bitwy pod Krzywopłotami”.

Ruiny zamku w Bydlinie cieszą 
się coraz większym zainteresowaniem 
turystów i mieszkańców naszego po-
wiatu. Dla wielu to prawdziwa lekcja 
historii w terenie – do zwiedzenia są 
zrekonstruowane okopy legionistów 
z czasów I wojny światowej. Przypo-
mnijmy, że Wzgórze św. Krzyża wraz 
z ruinami jest wpisane do rejestru za-
bytków nieruchomych województwa 
małopolskiego. To właśnie tu toczyły 
się walki żołnierzy z IV i VI batalionu 
1 Pułku Piechoty Legionów Polskich 
(oddziałów wojskowych utworzonych 
z inicjatywy Józefa Piłsudskiego), 
które w dniach 17-18 listopada 1914 
roku stoczyły bitwę z armią rosyjską. 
Dzięki heroicznemu poświęceniu 
legionistów powstrzymano rosyjskie 
natarcie. W bitwie pod Krzywopłotami 
uczestniczyło około 1300 żołnierzy: 
polskich, austriackich i rosyjskich. 
46 poległych legionistów pochowano 
na cmentarzu parafialnym w By-
dlinie. Bitwa pod Krzywopłotami 
została nazwana przez Komendanta 
Józefa Piłsudskiego „legionowymi 
Termopilami”.

Kilka lat temu gmina Klucze 
w ramach projektu dofinansowanego 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007 – 2013 „Odnowa 

wsi – zabezpieczenie i konserwacja 
pomnika historycznego – ruiny zam-
ku w Bydlinie” wykonała szereg prac 
dotyczących zabytkowego miejsca, 
aby zahamować degradację ruin 
średniowiecznego zamku. W efekcie 
obiekt oczyszczono ze szkodliwych 
nawarstwień, usunięte zostały mniej-
sze rośliny i drzewka porastające ko-
ronę murów i ich wewnętrzny obrys. 
Wzmocniono powierzchnię murów, 
osadzono obluzowane kamienie, 
wypełniono pęknięcia i szczeliny, 
a ubytki uzupełniono kamieniem 
wapiennym. Wyremontowano również 
balustradę i dojście do zamku.

W ubiegłym roku informowali-
śmy naszych Czytelników, o pierw-
szym etapie projektu „Pole Bitwy 
pod Krzywopłotami”. W ramach jego 
realizacji powstała dokumenta-
cja techniczna oraz program prac 
konserwatorskich, niezbędne do 
kompleksowego zagospodarowania 
miejsca Bitwy pod Krzywopłotami. 
W oparciu o opracowaną doku-
mentację wykonany został I etap 

zagospodarowania miejsca pamięci 
dotyczący odtworzenia i odsłonięcia 
zachowanych elementów fortyfikacji 
polowych – okopów legionistów oraz 
gawry wojskowej. System okopów 
to pełnoprofilowe rowy strzeleckie 
z poprzecznicami i wysuniętymi sta-
nowiskami broni maszynowej, rowy 
dobiegowe oraz schrony. W tym celu 
przeprowadzono roboty przygoto-
wawcze obejmujące uporządkowanie 
zieleni oraz prace rekonstrukcyjne 
elementów fortyfikacji wojskowych. 
Miejsce pamięci zostało udostępnione 
do zwiedzania poprzez poprowadzenie 
ścieżek pieszo – rowerowych, biegną-
cych wzdłuż okopów (od altany przy 
ul. Zawadka pod ruiny zamku) oraz 
wybudowanie „punktu informacyjne-
go” – wiaty. Na trasie ustawiono ta-
blice informacyjne w języku polskim, 
angielskim i niemieckim. Umiesz-
czono tam m. in. opis bitwy pod 
Krzywopłotami, Bydlinem i Załężem 
stoczoną w dniach 17-19 listopada 
1914 roku, objaśnienia dotyczące 
organizacji stanowisk bojowych na 

wzgórzu św. Krzyża, a także historię 
samego zamku Autorem tablic jest 
prof. Krzysztof Wielgus, wykładowca 
na Politechnice Krakowskiej, autor 
artykułów i książek na temat histo-
rii fortyfikacji i zasad konserwacji 
zabytków architektury obronnej, 
prowadzący nadzór konserwatorski 
nad realizacją zadania w Bydlinie.

Prace zostały wsparte finansowo 
kwotą 131 972,00 złotych z Fundu-
szu Promocji Kultury z programu 
„Wspieranie opieki nad miejscami 
pamięci i trwałymi upamiętnieniami 
w kraju 2018” Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Teraz nadszedł czas na drugi 
etap projektu. Gmina Klucze ogłosiła 
przetarg na jego wykonanie. Chodzi 
o zagospodarowanie terenu części 
Wzgórza Świętego Krzyża w obrębie 
pozostałości po okopach legionistów 
z czasów I wojny światowej. Zakres 
robót obejmuje m. in.: zaprojektowa-
nie elementów małej architektury, 
wykonanie ciągów pieszych o na-
wierzchni utwardzonej tłuczniem, 
rekonstrukcję kolejnych okopów, 
oświetlenie ciągów pieszych i placu 
niskimi latarniami o wysokości 50 
i 100 cm oraz wysokimi latarniami 
przy altanie. Zrekonstruowane oko-
py, mostek oraz tablice informacyjne 
mają zostać podświetlone. Całości 
dopełni monitoring.

Na ten cel gmina Klucze otrzy-
mała dotację z Ministerstwa Kultury 
i Ochrony Dziedzictwa Narodowe-
go w ramach Programu „Wspiera-
nie opieki nad miejscami pamięci 
i trwałymi upamiętnieniami w Kraju 
2020” w wysokości 140 tys. złotych. 
Historyczna inwestycja powinna być 
gotowa jeszcze w tym roku.

„Pole Bitwy pod Krzywopłotami”: 
czas na drugi etap

OLKUSZ
A.N.Q.A.�fot.�organizatorzy
Gala Wyborów Miss Małopol-

ski 2020 już za nami! W tym roku 
tytuł najpiękniejszej Małopolanki 
zdobyła 20-latka Justyna Haber-
ka z Olkusza.

W zeszłym tygodniu poznali-
śmy nowe Miss i Miss Nastolatek 
Małopolski 2020! W tym roku or-
ganizatorom na kolejnych etapach 
plany psuła pandemia, ale udało się 
ostatecznie wyłonić najpiękniejsze 
mieszkanki Małopolski. Tym razem 
została nią dziewczyna z naszego 
miasta – Justyna Haberka.

W krakowskim Studio Station, 
przy zachowaniu wszelkich zasad 
bezpieczeństwa związanego z pan-
demią, ogłoszono wyniki tegorocz-
nej edycji Miss i Miss Nastolatek 
Małopolski. Jury w tym roku do-
konało wyboru na podstawie zdjęć 
finalistek oraz prezentacji wideo. 
Podczas nagrania, które miało miej-
sce 18 października, odczytano ich 
werdykt oraz przekazano nagrody 
i korony nowym miss województwa.

- Wzięłam udział w konkursie 
na Miss Małopolski,  ponieważ 
było to moje największe marzenie 
jeszcze z czasów dzieciństwa. Jest 
to prestiżowy konkurs, który poza 
doświadczeniami niesie ogromną 
szansę w świecie piękna – mówi 
nam zdobywczyni tytułu. Wszyst-
kie kandydatki z TOP10 otrzymały 

również awans do ogólnopolskiego 
etapu Miss Polski i Miss Polski 
Nastolatek 2020.

Justyna Haberka jest absol-
wentką II Liceum Ogólnokształ-
cące im. Ziemi Olkuskiej. Obecnie 
studiuje psychologię w biznesie. 
- Ogromnie dziękuję wszystkim 
tym, którzy we mnie wierzyli oraz 
mnie wspierali. To dla mnie bardzo 
ważne. Wyrazy wdzięczności kieruję 
także do organizatorów Miss Mało-
polski, którzy pomimo panującej 
sytuacji zrobili wszystko, aby kon-
kurs się odbył. Gratuluję wszystkim 
dziewczynom, które brały udział 
w konkursie. Wszystkie jesteście 
tak samo piękne! Cieszę się, że was 
poznałam i przeżyłam piękną przy-
godę. Dam z siebie wszystko, aby 
godnie reprezentować Małopolskę 
– podkreśla nasza rozmówczyni.

Olkuszanka 
nową Miss 

Małopolski!

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych zmieszanych oraz segregowanychz terenu Miasta i Gminy Olkusz. W razie jakichkolwiek 
pytań lub wątpliwości informacje można uzyskać w BOK ALBA ul. Floriańska 2/18 oraz pod numerem telefonu 32-241-00-81. 

Odpady należy wystawiać do godziny 600, w miejscach umożliwiających dojazd samochodem ciężarowym  
we wskazanym miejscu i czasie wynikającym z harmonogramu poniżej.

Lp REJON
Listopad Grudzień

SEG BIO SEG BIO

1 CZARNY LAS, PAZUREK, PODLESIE RABSZTYŃSKIE, RABSZTYN, BOGUCIN 
MAŁY, BRACIEJÓWKA, KOL. ZIMKÓWKA, TROKS. 5, 19 5 3, 17, 31 3

2 OLKUSZ: ul. 20- Straconych, Biała, Długa, Głowackiego, Gwarków,  
H. Kołłątaja, Mieszka I, Ponikowska, Pomorska, Pułaskiego, Sobieskiego, 
Stary Olkusz, Zacisze.

12, 26 12 10, 23 10

3 OSIEK, OLKUSZ: ul. AL.-1000 Lecia, Armii Krajowej, Biema, Dworska,  
Kpt. Hardego, Leśna, Płonowskiej. 2, 16, 30 2 14, 28 14

4 Astrów, Bohaterów Westerplatte, Cegielniana, Dygasinskiego, Jaśminowa, 
Jesionowa, Jurajska, Kasztanowa, Klonowa, Kopernika, Kwiatowa, Lipowa, 
Makowa, Malinowa, Niepodległości, Ogrodowa, Parcze, Podgrabie,  
Polne Wzgórze, Rabsztyńska, Rzemieślnicza, Różana, Sienkiewicza, Sikorka, 
Skalista, Spacerowa, Storczykowa, Słoneczna, Topolowa, Urocza, Wapienna, 
Widokowa, Wiśniowa, Zamkowa, Zielona.

9, 23 9 7, 19 7

5 OLKUSZ: ul. Buchowieckiego, Pakuska, Zagaje, KOSMOLÓW, OLEWIN, 
SIENICZNO, WIŚLICZKA, ZADOLE KOSMOLOWSKIE,  
ZIMNODÓŁ NR 167, 167 A, 167 B, 167 E, 168, 169, 169 A, 169 B, 170,  
170 A, 171, 171 A, 172, 173, 174.

4, 18 4 2, 16, 30 2

6 KOGUTEK, ZAWADA, ZEDERMAN, ZIMNODÓŁ. 7, 25 7 9, 22 9
7 OLKUSZ: ul. Dąbrowskiego, Gęsia Górnicza, ks. Januchty, Jasna,  

kr. K. Wielkiego, Kolberga, Korczaka, Kościuszki, Krakowskie Przedmieście, 
Minkiewicza, Miła, Na Skarpie, Nowowiejska, Nowa, Nullo, Olewińska, Party-
zantów, Polna, Skalska, Składowa, Staszica, Szkolna, Szpitalna, Słowackiego, 
Wiejska, Witosa, Wyszyńskiego, Świętokrzyska, Łukasińskiego.

6, 20 6 4, 18 4

8 29-Listopada, Asnyka, Augustiańska, Boczna, Broniewskiego, Budowlanych, 
Bóźnicza, Floriańska, Gwarecka, Harcerska, Hutnicza, Kantego, Kocjana, 
Kolejowa, Kolorowa, Kopalniana, Krakowska, Kruszcowa, Krótka, Mazaniec, 
Mazaniec Boczna, Metalowa, Mickiewicza, Okrzei, Ołowiana, Parcówka, 
Parkowa, Piaskowa, Piłsudskiego, Powstańców Śląskich, Rynek, Skarbnika, 
Skwer, Skłodowskiej, Szybikowa, Sławkowska, Witeradowska, Żuradzka.

13, 27 13 11, 24 11

9 OLKUSZ: ul. Chopina, ks. Gajewskiego, Jana Pawła II, Nałkowskiej, Rydla, 
Sosnowa. GORENICE, WITERADÓW. 3, 17 3 1, 15, 29 1

10 OLKUSZ: ul. Czarnogórska, Kamyk, Krucza Góra.                                                                          
NIESUŁOWICE, ŻURADA. 10, 24 10 8, 21 8

Lp REJON Listopad Grudzień

1 KOLONIA ZIMKÓWKA, OLKUSZ: ul. Al.-1000 lecia, Armii Krajowej,  
Augustiańska, Asnyka, Biema, Boczna,  Broniewskiego, Bóźnicza, Chopina, 
Dworska, Floriańska, ks. Gajewskiego, Gęsia, Jana Pawła II, Kpt. Hardego, 
Kocjana, Kolberga, Kolejowa, Krakowska, Krótka, Nałkowskiej, Okrzei, 
Piłsudskiego, Płonowskiej, Rydla, Rynek, Skwer, Skłodowskiej, Sosnowa, 
Szpitalna, Witeradowska, Witosa, Wyszyńskiego.

5, 19 3, 17, 31

2 NIESUŁOWICE,  OLKUSZ: ul. Buchowieckiego, ks. Januchty, Łukasinskiego, Miła, 
Na Skarpie, Nowowiejska, Pakuska, Partyzantów,  Składowa, Świętokrzyska, 
Wiejska, Zagaje.

12,26 10, 24

3 OLKUSZ: ul. 20 Straconych, Biała, Długa, Głowackiego, Gwarków, H. Kołłątaja, 
Mieszka I, Pomorska, Ponikowska, Pułaskiego, Sobieskiego, Stary Olkusz, 
Zacisze.

2, 16, 30 14, 28

4 GORENICE, ZAWADA, ZIMNODÓŁ. 9, 23 7, 21
5 WITERADÓW, ŻURADA, OLKUSZ ul. Kamyk, Krucza Góra. 4, 18 2, 16, 30
6 OLKUSZ: ul. 29 Listopada, Budowlanych, Czarnogórska, Dąbrowskiego, 

Gwarecka, Górnicza, Harcerska, Hutnicza, Kantego, kr. K. Wielkiego, Kolorowa, 
Kopalniana, Korczaka, Kościuszki, Krakowskie Przedmieście, Kruszcowa, Leśna, 
Mazaniec, Mazaniec Boczna, Metalowa, Mickiewicza, Minkiewicza, Nowa, Nu-
llo, Olewińska, Ołowiana, Parcówka, Parkowa, Piaskowa, Powstańców Śląskich, 
Skalska, Skarbnika, Staszica, Szkolna, Szybikowa, Sławkowska, Słowackiego, 
Żuradzka.

14, 25 9, 23

7 BOGUCIN MAŁY, CZARNY LAS, OLKUSZ: ul. Astrów, Bohaterów Westerplatte, 
Cegielniana, Jaśminowa, Jesionowa, Jurajska, Kasztanowa, Klonowa, Kwiatowa, 
Lipowa, Makowa, Malinowa, Niepodległości, Ogrodowa, Parcze, Podgrabie, 
Polne Wzgórze, Rabsztyńska, Rzemieślnicza, Różana, Sienkiewicza, Skalista, 
Spacerowa, Storczykowa, Topolowa, Wapienna, Widokowa, Wiśniowa, 
Zamkowa, Zielona.

6, 20 4, 18

8 BRACIEJÓWKA, PAZUREK, PODLESIE RABSZTYŃSKIE, RABSZTYN, TROKS,  
OLKUSZ: ul. Dygasinskiego, Jasna, Kopernika, Piękna, Sikorka, Słoneczna, Urocza. 13, 27 11, 19

9 OSIEK, SIENICZNO, ZIMNODÓŁ nr: 167, 167 A, 167 B, 167 E, 168, 169, 169 A, 
169 B, 170, 170 A, 171, 171 A, 172, 173, 174. 3, 17 1, 15, 29

10 KOGUTEK, KOSMOLÓW, OLEWIN, WIŚLICZKA, ZADOLE KOSMOLOWSKIE, 
ZEDERMAN 10, 24 8, 22

Odpady segregowane

Uwaga!  Zmiana rejonów oraz harmonogramu wywozu odpadów od miesiąca listopada.  
Harmonogram jest dostępny na stronie Urzędu i w aplikacji moje-odpady.pl do której zainstalowania zachęcamy.

Odpady komunalne zmieszane
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Lp. REJON Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień
1 KOLONIA ZIMKÓWKA, OLKUSZ: ul. Al.-1000 lecia, Armii Krajowej,  Augustiańska, Asnyka, 

Biema, Broniewskiego, Bóźnicza, Chopina, Dworska, Floriańska, ks. Gajewskiego, Gęsia, 
Jana Pawła II, Kpt. Hardego, Kocjana, Kolberga, Kolejowa, Krakowska, Krótka, Nałkowskiej, 
Okrzei, Piłsudskiego, Płonowskiej, Rydla, Rynek, Skwer, Skłodowskiej, Sosnowa, Szpitalna, 
Witeradowska, Witosa, Wyszyńskiego.

14, 28 11, 25 11, 25 8, 22 6, 20, 29 17 1, 15, 29 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30

2 NIESUŁOWICE,  OLKUSZ: ul. Buchowieckiego, ks. Januchty, Łukasinskiego, Miła,  
Na Skarpie, Nowowiejska, Pakuska, Partyzantów,  Składowa, Świętokrzyska, Wiejska, 
Zagaje.

7, 21 4, 18 4, 18  1, 15, 29  13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 13, 25 9, 23

3 OLKUSZ: ul. 20 Straconych, Biała, Długa, Głowackiego, Gwarków, H. Kołłątaja, Mieszka I, 
Pomorska, Ponikowska, Pułaskiego, Sobieskiego, Stary Olkusz, Zacisze. 11, 25 8, 22 8, 22 3, 19 8, 17, 31 14, 28 12, 26  9, 23  6, 20  4, 18, 30  15, 29 13, 27

4 GORENICE, ZAWADA, ZIMNODÓŁ. 4, 18 1, 15 1, 15, 29 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 6, 20
5 WITERADÓW, ŻURADA, OLKUSZ ul. Kamyk, Krucza Góra. 13, 27 10, 24 10, 24 7, 21  5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 29
6 OLKUSZ: ul. 29 Listopada, Budowlanych, Czarnogórska, Dąbrowskiego, Gwarecka, 

Górnicza, Harcerska, Hutnicza, Kantego, K. K. Wielkiego, Kolorowa, Kopalniana, Korczaka, 
Kościuszki, Krakowskie Przedmieście, Kruszcowa, Leśna, Mazaniec, Mazaniec Boczna, 
Metalowa, Mickiewicza, Minkiewicza, Nowa, Nullo, Olewińska, Ołowiana, Parcówka, 
Parkowa, Piaskowa, Powstańców Śląskich, Skalska, Skarbnika, Staszica, Szkolna, 
Szybikowa, Sławkowska, Słowackiego, Żuradzka.

9, 20  3, 17  3, 17, 31 14, 28 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22

7 BOGUCIN MAŁY, CZARNY LAS, OLKUSZ: ul. Astrów, Bohaterów Westerplatte, Cegielniana, 
Jaśminowa, Jesionowa, Jurajska, Kasztanowa, Klonowa, Kwiatowa, Lipowa, Makowa, 
Malinowa, Niepodległości, Ogrodowa, Parcze, Podgrabie, Polne Wzgórze, Rabsztyńska, 
Rzemieślnicza, Różana, Sienkiewicza, Skalista, Spacerowa, Storczykowa, Topolowa, 
Wapienna, Widokowa, Wiśniowa, Zamkowa, Zielona.

2, 15, 29 12, 26 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 3, 17, 31

8 BRACIEJÓWKA, PAZUREK, PODLESIE RABSZTYŃSKIE, RABSZTYN, TROKS,  
OLKUSZ: ul. Dygasinskiego, Jasna, Kopernika, Piękna, Sikorka, Słoneczna, Urocza. 8, 22 5, 19 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 10, 24

9 OSIEK, SIENICZNO, ZIMNODÓŁ nr: 167, 167 A, 167 B, 167 E, 168, 169, 169 A, 169 B, 170, 
170 A, 171, 171 A, 172, 173, 174. 12, 26 9, 23 9, 23 6, 20 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 7, 21 5, 19 2, 16, 30 14, 28

10 KOGUTEK, KOSMOLÓW, OLEWIN, WIŚLICZKA, ZADOLE KOSMOLOWSKIE, ZEDERMAN 5, 19 2, 16 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17, 31 14, 28 12, 26 9, 23  7, 21 

STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
REJONY SEG BIO SEG BIO SEG BIO SEG BIO SEG BIO SEG BIO SEG BIO SEG BIO SEG BIO SEG BIO SEG BIO SEG BIO

CZARNY LAS, PAZUREK, PODLESIE 
RABSZTYŃSKIE, RABSZTYN, BOGUCIN MAŁY, 
BRACIEJÓWKA, KOL. ZIMKÓWKA, TROKS.

14, 
28 14 11,  

25 11 11, 
25 11 8, 

22 8, 22 6, 20 6, 
20 5, 17 5, 17 1, 15, 

29
1, 15, 

29
12, 
26

12, 
26 9, 23 9, 23 7, 21 7, 21 4, 18 4

2, 
16, 
30

2

OLKUSZ: ul. 20- Straconych, Biała, Długa, 
Głowackiego, Gwarków, H. Kołłątaja, Mieszka I, 
Ponikowska, Pomorska, Pułaskiego, Sobieskiego, 
Stary Olkusz, Zacisze.

7, 21 7 4,  
18 4 4, 18 4

1, 
15, 
29

1, 
15, 
29

13, 
27

13, 
27

10, 
24

10, 
24 8, 22 8, 22 5, 19 5, 19 2, 16, 

30
2, 16, 

30
14, 
28

14, 
28

13, 
25 13 9, 

23 9

OSIEK, OLKUSZ: ul. Al.-1000 Lecia,  
Armii Krajowej, Biema, Dworska, Kpt. Hardego, 
Leśna, Płonowskiej.

11, 
25 11 8,  

22 8 8, 22 8 3, 
19 3, 19 8, 17, 

31

8, 
17, 
31

14, 
28

14, 
28

12, 
26

12, 
26 9, 23 9, 23 6, 20 6, 20 4, 18 4, 18 6, 15, 

29 6 13, 
27 13

Astrów, Bohaterów Westerplatte, Cegielniana, 
Dygasinskiego, Jaśminowa, Jesionowa, Jurajska, 
Kasztanowa, Klonowa, Kopernika, Kwiatowa, 
Lipowa, Makowa, Malinowa, Niepodległości, 
Ogrodowa, Parcze, Podgrabie, Polne Wzgórze, 
Rabsztyńska, Rzemieślnicza, Różana, Sienkiewicza, 
Sikorka, Skalista, Spacerowa, Storczykowa, 
Słoneczna, Topolowa, Urocza, Wapienna, 
Widokowa, Wiśniowa, Zamkowa, Zielona.

4, 18 4 1,  
15 1 1, 15, 

29 1 12, 
26

12, 
26

10, 
24

10, 
24 7, 21 7, 21 5, 19 5, 19 2, 16, 

30
2, 16, 

30
13, 
27

13, 
27

11, 
25

11, 
25 8, 22 8 6, 2 6

OLKUSZ: ul. Buchowieckiego, Pakuska, Zagaje, 
KOSMOLÓW, OLEWIN, SIENICZNO, WIŚLICZKA, 
ZADOLE KOSMOLOWSKIE, ZIMNODÓŁ NR 167, 
167 A, 167 B, 167 E, 168, 169, 169 A, 169 B, 170, 
170 A, 171, 171 A, 172, 173, 174.

13, 
27 13 10,  

24 10 10, 
24 10 7, 21 7, 21 5, 19 5, 

19
2, 16, 

30
2, 16, 

30
14, 
28

14, 
28

11, 
25

11, 
25 8, 22 8, 22 6, 20 6, 20 3, 17 3

1, 
15, 
29

1

KOGUTEK, ZAWADA, ZEDERMAN, ZIMNODÓŁ. 9, 20 9 3, 17 3 3, 17, 
31 3 14, 

28
14, 
28

12, 
26

12, 
26 9, 23 9, 23 7, 21 7, 21 4, 18 4, 18 1, 15, 

29
1, 15, 

29
13, 
27

13, 
27

10, 
24 10 8, 

22 8

OLKUSZ: ul. Dąbrowskiego, Gęsia Górnicza, 
ks. Januchty, Jasna, kr. K. Wielkiego, Kolberga, 
Korczaka, Kościuszki, Krakowskie Przedmieście, 
Minkiewicza, Miła, Na Skarpie, Nowowiejska, 
Nowa, Nullo, Olewińska, Partyzantów, Polna, 
Skalska, Składowa, Staszica, Szkolna, Szpitalna, 
Słowackiego, Wiejska, Witosa, Wyszyńskiego, 
Świętokrzyska, Łukasińskiego.

2, 15, 
29 2 12, 

26 12 12, 
26 12 9, 

23 9, 23 7, 21 7, 21 4, 18 4, 18 2, 16, 
30

2, 16, 
30

13, 
27

13, 
27

10, 
24

10, 
24 8, 22 8, 22 5, 19 5

3, 
17, 
31

3

OLKUSZ: ul.  29-Listopada, Asnyka, Augustiańska, 
Boczna, Broniewskiego, Budowlanych, Bóźnicza, 
Floriańska, Gwarecka, Harcerska, Hutnicza, 
Kantego, Kocjana, Kolejowa, Kolorowa, 
Kopalniana, Krakowska, Kruszcowa, Krótka, 
Mazaniec, Mazaniec Boczna, Metalowa, 
Mickiewicza, Okrzei, Ołowiana, Parcówka, 
Parkowa, Piaskowa, Piłsudskiego, Powstańców 
Śląskich, Rynek, Skarbnika, Skwer, Skłodowskiej, 
Szybikowa, Sławkowska, Witeradowska, Żuradzka.

8, 22 8 5, 
19 5 5, 19 5

2, 
16, 
30

2, 
16, 
30

14, 
28

14, 
28

11, 
25

11, 
25 9, 23 9, 23 6, 20 6, 20 3, 17 3, 17 1, 15, 

29
1, 15, 

29
12, 
26 12 10, 

24 10

OLKUSZ: ul. Chopina, ks. Gajewskiego,  
Jana Pawła II, Nałkowskiej, Rydla, Sosnowa. 
GORENICE, WITERADÓW.

12, 
26 12 9, 

23 9 9, 23 9 6, 
20 6, 20 4, 18 4, 

18
1, 15, 

29
1, 15, 

29
13, 
27

13, 
27

10, 
24

10, 
24 7, 21 7, 21 5, 19 5, 19 2, 16, 

30 2 14, 
28 14

OLKUSZ: ul. Czarnogórska, Kamyk, Krucza Góra.  
NIESUŁOWICE, ŻURADA. 5, 19 5 2, 

16 2 2, 16, 
30 2 13, 

27
13, 
27

11, 
25

11, 
25 8, 22 8, 22 6, 20 6, 20 3, 17, 

31
3, 17, 
31

14, 
28

14, 
28

12, 
26

12, 
26 9, 23 9 7, 21 7

Odpady segregowane

Odpady komunalne zmieszane

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych zmieszanych oraz segregowanychz terenu Miasta i Gminy Olkusz. W razie jakichkolwiek 
pytań lub wątpliwości informacje można uzyskać w BOK ALBA ul. Floriańska 2/18 oraz pod numerem telefonu 32-241-00-81. 

Odpady należy wystawiać do godziny 600, w miejscach umożliwiających dojazd samochodem ciężarowym  
we wskazanym miejscu i czasie wynikającym z harmonogramu poniżej.

Harmonogram wywozu odpadów w roku 2021.  
Harmonogram jest dostępny na stronie Urzędu i w aplikacji moje-odpady.pl do której zainstalowania zachęcamy.
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OGŁOSZENIA DROBNE
KUPIĘ - SPRZEDAM

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

 ǧ Komis rowerowy. Skup - 
sprzedaż RTV, AGD. Pożyczki pod 
zastaw. Tel.(502)261113.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Sprzedam Skodę Felicję  
2001 r., 1.6MPI, benzyna +gaz, 
1900 zł. Tel.(668)322880. 

 ǧ Sprzedam BMW 530XD 
2007 r. combi, srebrne. 

Tel.(608)579628.

USŁUGI
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 

“Jupiter” Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

 ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka 
drzew, wynajem i usługi ręba-
kiem do gałęzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

 ǧ Naprawa komputerów PC 
i laptopów. Tel.(601)623740. 
Dojazd do klienta.

 ǧ Hydraulik, naprawy, wymiany, 
itp. Tel.(531)534267.

FINANSOWO - PRAWNE

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 
pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 

złota, atrakcyjne ceny, super 
warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1  
zaprasza. Natychmiastowe 
zdjęcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, możliwość wyko-

nania w domu u klienta). Tel.
(600)057912.

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna 
- DJ, prezenter - imprezy 
okolicznościowe - zawodowo. 
e-mail: pbmuz@interia.pl  Tel.
(501)384356.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, 
RYNEK 30. Najszybsze  

i najtańsze zdjęcia do doku-
mentów w 3 minuty + retusz 

gratis (możliwość dojazdu  
do klienta).  

Tel.(600)057911, (692)736760.

MOTORYZACJA
 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.

 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE  
F.H.U. “SWEMOT”,  
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe 
szyby samochodowe, sprzedaż, 
montaż, naprawa, serwis.  
Bogucin Duży 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najle-
piej. Tel.(793)001819.

 ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

NIERUCHOMOŚCI
 ǧ Lokal do wynajęcia przy  

ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

R E K L A M A

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

KALIŚ
Ewa�Barczyk

Mieszkanki Kalisia (gm. Wol-
brom) z lokalnego Koła Gospodyń 
Wiejskich, jak co roku przed ob-
chodami święta zmarłych sprzą-
tały mogiły na starym cmentarzu 
na Sosnówce – Ogonowie, gdzie 
pochowani są żołnierze polegli 
podczas I wojny światowej.

Kilkuletniej już tradycji porząd-
kowania wojennej nekropolii w Kali-
siu, która od kilku lat włączona jest 
do małopolskiego „Szlaku Frontu 
Wschodniego I Wojny Światowej” 
nie przerwała ani pandemia, ani 
kapryśna aura. W nieco mniejszym 
gronie i z zachowaniem dostępnych 
środków bezpieczeństwa członkinie 
Koła Gospodyń Wiejskich z Kalisia 
również w tym roku, przed uroczy-
stością Wszystkich Świętych zde-
cydowały się kontynuować dzieło, 
dzięki któremu utrzymywana jest 
lokalnie pamięć o wydarzeniach 
„wielkiej wojny”.

Przypomnijmy - cmentarz wo-
jenny Ogonów w Kalisiu, tzw. 
„Sosnówka”, położony jest wśród 
drzew, nieopodal linii kolejowej. 
Większość grobów jest nieozna-
czona, pagórki większości mogił 
ledwie znaczą się nad powierzchnią 
leśnego terenu. Jak wspominają 
najstarsi mieszkańcy, kiedyś ne-
kropolia była dużo większa, a dziś 
drewniany płot otacza tylko jego 
część. Cmentarz powstał w 1918 r. 
na terenie dawnej osady młyńskiej 
Ogonów. Przeniesiono tu wówczas 
min. szczątki z cmentarza położone-
go na południe od Wolbromia, koło 
kapliczki w rejonie obecnej ul. Łu-
kasińskiego oraz z cmentarza znaj-
dującego się na wschód od dworca 
w pobliżu dawnej Fabryki Wyrobów 
Gumowych. Według danych z do-
kumentu sporządzonego przez au-
striackie władze wojskowe w 1918 
r. pochowano tu 855 żołnierzy obu 
armii w 14 grobach zbiorowych i 79 
pojedynczych (polskie źródło z 1939 
r. podaje liczbę  815 pochowanych 
żołnierzy). Inne przekazy mówią 
nawet o około 1600 pochowanych 

osób: żołnierzy obu walczących 
armii, poległych w okolicach Wol-
bromia i przeniesionych tu z innych 
doraźnych miejsc pochówku po 
kolejnych wojennych potyczkach 
oraz osób cywilnych, które zginęły 
podczas I wojny światowej.

- Martwi nas, że otaczający 
stary cmentarz płot uległ znacz-
nemu zniszczeniu. Na ile możemy, 

łatamy go we własnym zakresie, 
ale przydałaby się pomoc jakiejś 
instytucji, ponieważ konieczne są 
większe nakłady pracy i środków 
finansowych – mówi pani Aneta 
Przyjemska z KGW w Kalisiu.

Obecne ogrodzenie wojennego 
cmentarza powstało w latach 1991-
1992. Wtedy też wykonano płytę 
pamiątkową, na której znajduje 
się napis trochę nie pasujący do 
historycznych ustaleń związanych 
z tutejszymi pochówkami: 

„CNOCIE ŻOŁNIERSKIEJ – 
POTOMNI. TU SPOCZYWAJĄ ŻOŁ-
NIERZE POLSCY POLEGLI ZA 
OJCZYZNĘ W LATACH 1914 – 
1918”.

 W 2009 r. cmentarz został 
uporządkowany i opisany przez To-
warzystwo Jurajskie. W tym samym 
roku osiem województw przystąpiło 
do realizacji wspólnego projektu 
pn. „Szlak Frontu Wschodniego 

I Wojny Światowej”, mającego na 
celu wykreowanie i promocję nowej 
atrakcji turystycznej o znaczeniu 
ogólnopolskim oraz wykorzystanie 
do celów turystycznych zachowa-
nych miejsc walki, obiektów i ma-
terialnych śladów I wojny światowej 
na ziemiach polskich. W szerszym 
kontekście projekt miał również 
przyczynić się do przywrócenia wła-

ściwej rangi działaniom wojennym 
i wydarzeniom, jakie rozegrały się 
na Froncie Wschodnim podczas 
„wielkiej wojny”, których znacze-
nie dla Europy było równorzędne 
tym rozgrywającym się na Froncie 
Zachodnim. Powstanie Szlaku było 
też jednym z elementów uświetnie-
nia 100. rocznicy wybuchu I wojny 
światowej. Cmentarz „Sosnówka” 
został włączony do małopolskiego 
odcinka „Szlaku Frontu Wschod-
niego I wojny światowej”, jako jeden 
z 400 ważniejszych małopolskich 
cmentarzy wojennych.

Od tamtego czasu o cmenta-
rzu i pochowanych tu poległych 
żołnierzach pamięta głównie lo-
kalna społeczność, która zgodnie 
z polską tradycją, co roku przed 
obchodami święta zmarłych zbiera 
się, by posprzątać mogiły, przynosi 
kwiaty i zapala światełka pamięci 
poległych.

Jesienne sprzątanie na 
„Sosnówce”

A. M. Kostulski
Olkusz, ul. Szpitalna 22  

% 32 643 01 59, 32 643 17 65, 
     604 249 478, 608 559 224

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem. Chłodnia gratis.  

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE OFNE Emalia S.A. przyjmie do pracy

CV proszę przesłać:  sekretariat@emalia.com.pl

Kontakt: 666 900 760

księgową z doświadczeniem

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Serdecznie zapraszamy  do wzięcia udziału w konkursie. Zachęcamy zwłaszcza Dyrektorów 
szkół podstawowych i średnich z terenu powiatu olkuskiego do zgłaszania uczniów 
zaangażowanych  w działalność społeczną.  

Wszelkich informacji w zakresie organizacji konkursu i XIII Targów Wolontariatu udzieli 
Państwu koordynator projektu Pani Janina Lenarczyk (tel. 698-211-780). 

Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody. 

Regulamin konkursu pn. „Wolontariusz roku 2020” oraz formularz zgłoszeniowy 

jest dostępny do pobrania na stronie internetowej Stowarzyszenia: 

www.rsm.org.pl

Konkurs „Wolontariusz Roku 2020 jest realizowany w ramach projektu „Potrzebujesz mnie więc 
jestem” przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

 Ogłoszenie wyników konkursu wraz z wręczeniem nagród dla Laureatów będzie mieć miejsce  
w dniu 24 listopada 2020 roku o godz. 10.00 w siedzibie Stowarzyszenia przy ul. Kolejowej 30 w 
Bukownie i będzie transmitowane na żywo podczas XIII edycji Targów Wolontariatu 
odbywających się online. 

Warunkiem udziału w konkursie jest pisemne zgłoszenie danej kandydatury do nagrody w 
wybranej kategorii na formularzu zgłoszeniowym, zawierającym stosowne uzasadnienie wraz 
z opisem osiągnięć kandydata w zakresie wolontariatu. Zgłoszenie do konkursu „Wolontariusz 
Roku 2020” należy przesłać w formie skanu na adres wolontariat@rsm.org.pl do dnia 13 
listopada 2020 roku.

Oceny zgłoszonych ofert dokona powołana przez Zarząd Stowarzyszenia Komisja Konkursowa.

Celem konkursu jest uhonorowanie osób propagujących na co dzień wolontariat ze 
szczególnym uwzględnieniem działań społecznych w związku z epidemią COVID-19. 

- najlepszy wolontariusz – uczeń szkoły średniej,

Stowarzyszenie Dobroczynne „Res Sacra Miser” serdecznie zaprasza do zgłaszania kandydatur 
w konkursie „Wolontariusz Roku 2020", organizowanym w czterech kategoriach:

- najlepszy wolontariusz – uczeń szkoły podstawowej (nowa kategoria),
- najlepszy wolontariusz – pedagog – propagator idei wolontariatu.

- najlepszy wolontariusz w mojej organizacji,
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna 
/ Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy 
brzusznej, tarczycy, USG dopplerowskie 
naczyń krwionośnych szyi, jamy brzusznej, 
kończyn dolnych i górnych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specja-
lista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 
604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie żyla-
ków, „pajączków” za pomocą skleroterapii, 
leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsultacje 
z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 
17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 
799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabie-
gów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK w mie-
siącu 17:20‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. 
med. Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, 
zabiegi chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 
62 61 731. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok pie-
karni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyj-
muje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie 
wtorki). 
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I 
piętro nad Bankiem Millennium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 
8.00-17.00.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabili-
tacji Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 
pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:45‒19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób 
zakaźnych diagnostyka i leczenie schorzeń 
wątroby  Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 
pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 32 645 44 70 
pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła- 
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków  
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, ul. 
Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. Rejestra-
cja tel. 32 641 14 75, 602 236 380. GABINET 
PONOWNIE OTWARTY.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. 
Tel. 32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 
Dorota  Nowak lekarz  d iabeto log . 
Diagnostyka i leczenie cukrzycy oraz 
powikłań. NZOZ „Zdrowie” ul. Zawierciańska 
14, Klucze. Rejestracja telefoniczna 32 642 
84 13 w godz. 8.00-18.00.

DIETETYK
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w 
Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety w 
chorobach: hashimoto, insulinooporności, 
cukrzycy i innych. Tel. 32 62 61 731. 

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w celu poprawy stanu 
zdrowia i samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroentero-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 
64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gineko-
log- -położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, 
piątek od 15:00. Rejestracja telefoniczna od 
pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 
668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog 
i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
9:00‒12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17‒18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gine-
kologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.
Danuta Piecuch-Gelner dr n. med., specja-
lista ginekolog – położnik. Gabinet gineko-
logiczny, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63,  
I piętro, tel. 501 745 330.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog- -położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16‒19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 
961. Pon., wt., pt. 15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista 
chorób wewnętrznych. Konsultacje alergo-
logiczne, pulmonologiczne i internistyczne. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER-MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 
6454470 pn-pt 10‒19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. 
Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestra-
cja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specja-
lista kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadci-
śnienia tętniczego, chorby wieńcowej oraz 
zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysił-
kowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 
28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 
674.

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-
internistyczny. Tel. 32 62 61 731.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. 
K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 
Czwartki od 14.00. www.kardiolog-olkusz.pl

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, interni-
sta, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. ŚRODA 16:30‒19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętr-
znych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja 
telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17‒19. 

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PONIEDZIAŁEK 15:30‒19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 
15‒18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. 
Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 
16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Neurologopeda. Leczenie dyzar-
trii, afazji, jąkania, dysfagii (zaburzeń przeły-
kania). Tel. 32 62 61 731.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, antycel-
lulitowa. Gabinet "Twoja Aura" Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie 
chorób nerek, układu moczowego, nadciśnie-
nia tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmie-
ście 11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. 

NEUROLOG 
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 
166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 
61 731. 
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neu-
rolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, ponie-
działki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okuli-
styka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIE-
DZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 12:00‒17:00, 
CZWARTEK 10:00‒15:00. 

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie 
doświadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, 
siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. 
od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500. 

Aby usunąć zaćmę na NFZ „OKO TEST” pod  
kierownictwem medycznym dr n. med. 
Violetty Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. 
Nullo 35B. Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 
9‒16. www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, 
Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970. 

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14. 

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 
643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) 
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.
com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 
921, 505 988 780.

PODOLOG 
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety 
kosmetyczne i podologiczne. Specjalistyczne 
zabiegi stóp dla dorosłych i dzieci. Klucze, ul. 
Dworska 19A tel. 690-960-150 www.podolo-
giakosmetyka.pl
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, 
tel.698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne 
i lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychotera-
pii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz ul. Krakowska 3. Terapia małżeńska, 
nerwice, depresja, zaburzenia odżywiania. 
Tel. 516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Gabinet psychoterapii uzależnień i psycho-
logiczny. Psychoterapia osób uzależnionych, 
współuzależnionych, DDA. Porady psycholo-
giczne, mgr Nadia Knyziak Psycholog, Specja-
lista Psychoterapii Uzależnień. Tel. 501 286 
603.

Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci, konsultacje. Tel. 668 123 956.
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Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Tel. 512 331 430. www.pracownia-
terapeutyczna.eu
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Katarzyna Szostok – psycholog, 
psychoterapeuta. Urszula Gawłowska – psy-
cholog, psychoterapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 
28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 
89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, 
czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-mora-
siewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka.  
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 
510 120 408. 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, 
blizny. Kinesioteraping, szeroki wybór 
masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 
212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok 
Skarbka) Tel. 600 585 055. www.fizjomed-
-olkusz.pl
Bianka Klich Fizjoterapia. Od 3.10.2020r. 
zapraszamy do nowego gabinetu. Klucze, ul. 
Dworska 19A. Przez cały październik -20% na 
wszystkie usługi. Tel: 797 847 948.
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Poope-

racyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia 
Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 
885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-
-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo-Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Tel. 32 62 61 731. 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjote-
rapia neurologiczna: udary mózgu, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.
fizjoterapia.olkusz.pl

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Anna Mendak lek. med. spec. 
reumatologii, spec. chorób wewnętrznych, 
wtorek 16.00 – 18.00. Tel. 32 62 61 731. 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, 
lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 
326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.  

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-
17.00, pt. 9.00-15.00, rejestracja w godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie 32 643 
27 37 wew. 37.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny 
przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; 
sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.
Izabella Rup - Mastalerz, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśmi-
nowa 4. Tel. 698 910 524, poniedziałek – 
piątek 9.00 – 18.00.
Medesto, medycyna, stomatologia, przy-
chodnia stomatologiczna. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, I piętro, tel. 604 294 088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 
305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. 
Nullo 35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00, środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 
754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomato-
logicznej Barbara Kucharzewska – Malik, 
specjalista chirurgii stomatologicznej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 
8‒14, śr. i pt. 12‒18, czw. 8.00-14.00. Reje-
stracja pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 
027. Umowa z NFZ. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specja-
lista ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 
31 55. Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 
8.30‒14. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA
"Somadent", ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, pon.-
-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, 
Olkusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz, 
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, dermato-
logia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. 
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikroderma-
brazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas 
hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi 
dematologiczne.
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety 
kosmetyczne i podologiczne. Profesjonalne 
zabiegi kosmetyczne na twarz i ciało, bezbo-
lesne laserowe usuwanie owłosienia. Klucze, 
ul. Dworska 19A tel. 690-960-150 www.
podologiakosmetyka.pl 
Medesto - Gabinet Medycyny Estetycznej, 
duży wachlarz zabiegów z zakresu medycyny 
estetycznej. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63,  
I piętro, tel. 604 294 088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 

kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabi-
net-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwar-
tek 14:00‒17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, 
kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. 
Rej. 9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indy-
widualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusz-
nej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw 
kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 
603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 
38 46, 600 249 359.  

R E K L A M A

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
30.10. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-24:00 1 Maja 39

31.10. K. K. Wielkiego 60 - dyżur 20:00-8:00 Mariacka 6

1.11. K. K. Wielkiego 14 - dyżur 20:00-24:00 Skalska 22

2.11. Mickiewicza 7 - dyżur 20:00-24:00 Os. Skalska 9

3.11. Nullo 2 - dyżur 20:00-24:00 1 Maja 39

4.11. Orzeszkowej 22 - dyżur 20:00-8:00 Krakowska 2

5.11. Piłsudskiego 22 - dyżur 20:00-24:00 Mariacka 6

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

TYGODNIK REGIONALNY 
„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia nadesłanych 
materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem – można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości 
redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ. 

Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanach) oraz do: Klucz, 
Bogucina Dużego, Bogucina Małego, Bolesławia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Chełma, Chechła, Cieślina, Czubrowic, Golczowic, 
Gołaczew Nadmłynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Krążka, 
Krza, Krzykawy, Krzykawki, Krzywopłot, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Racławic, 
Rodak, Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Sułoszowej, Troksa, Trzyciąża, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wodącej, Wolbromia, 
Zarzecza, Zawady, Zimnodołu, Zedermana, Żurady.

Redaktor naczelny: 
Dariusz�Krawczyk

Redaktor:
Wiola�Woźniczko�
wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl

Adres redakcji: 32-300�Olkusz,�ul.�Żuradzka�15,�
tel./fax�32�754�44�77,�504�178�786
Internet:�www.przeglad.olkuski.pl
e-mail:�redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie ogłoszeń:�Olkusz,�ul.�Żuradzka�15.�
Wydawca: „AB�MEDIA”�Sp.�z�o.o.,�
32-500�Chrzanów,�ul.�Sikorskiego�1�F.
Skład: „AB�MEDIA”�Sp.�z�o.o.
Druk: Polska�Press�Sp.�z�o.o.
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SALON OPTYCZNY
GABINET OKULISTYCZNY 

na okulary powyżej 159 zł dla dorosłych przy realizacji
recepty okularowej z gabinetu okulistycznego VIS-OPTICARabat 40 zł

Olkusz, Na Skarpie 14

Krzysztof KluczewskiKrzysztof KluczewskiKrzysztof KluczewskiKrzysztof Kluczewski

 
PRYWATNY GABINET

DENTYSTYCZNY 
(vis a vis kładki nad torami)

GODZINY PRZYJĘĆ:

Poniedziałek, Środa od 14:00

Wtorek, Czwartek od 16:30

sobota od 8.00 do 11.00

( ( ( ( 32 645 32 645 21 21 080832 645 32 645 21 21 0808

lekarz dentysta

Leczenie
wspomagane
mikroskopem

Leczenie
wspomagane
mikroskopem

Ogłoszenia�medyczne�już�od�70�zł/m-c


